Giacomo Scidommarci da pure una lettera del medesimo Pontefice in cui conferma la permutazione fra l'abate di Grotta Ferrata e S. Giovanni de Matha di una vigna di Roma a S. Tommaso in Formis con un terreno in Castel Paolo, data in Grotta Ferrata li 30 Agosto 1210, e che invano andiamo ricercando in Potthast (1).

Che se il ch. Professore si fosse dato un po'di cura di studiare nei codd. mss. avrebbe certo potuto accrescere il Regesto d'Innocenzo III anche di varie lettere tuttora inedite. Io ne accennerò solo alcune.

1198. 13 Decembre — Epistola Innocentii III in qua nonnullos clericos per Alatrinam Dioecesim constitutos reprehendit eos « cohabitare cum focariis » DUM NON DECEAT » Dat. Laterani Idibus Dec. Pontificatus an. I.

1208. 6 Decembre. — Hominibus de Castro Vici (*in Campania*) ne perturbent nec perturbari permittant iura monasterii S. Bartholomei de Trisulto Ordinis Cartusiensis. GRATUM GERIMUS. Lat. VIII Idus Decembris an. XI.

1211. 30. Settembre. -- Priori et fratribus S. Bartholomei de Trisulto confirmat institutionem eorum monasterii donationesque factas eisdem; permittit ut accipere possint alias donationes; et privilegia a Rom. Pontificibus regibus et aliis principibus concessa confirmat. VINEAE CULTURA. Datum Laterani per manum Johannis Sanctae Mariae in Cosmedin Diaconi Cardinalis S. R. E. Cancellarii, II kalendas Octobris, indi-

(1) Notizie della Badia di Grotta Ferrata. Roma 1728. p. 169.

ctione XV. Incarnationis Dominicae an. 1211. Pontificatus an. XIV.

1214. 15 Aprile. -- Dominis de Sumnino confirmat sententiam latam a P. tituli Sanctae Pudentianae et S. Basilicae XII. Apostolorum Cardinalibus contra Pipernenses super derivatione fluminis inter tenimenta praedictorum dominorum et Pipernensium. CUM A NOBIS. Datum Romae apud Sanctum Petrum XIV kalendas Maii an. XVII. (1).

1215. 12 Agosto. -- Priori et fratribus S. Bartholomei de Trisulto confirmat donationem eisdem factam a Comuni Vici (in Campania) de fundo in loco qui dicitur Rivus Fortuni, cum silva et omnibus pertinentiis, et refertur de verbo ad verbum instrumentum donationis. CUM A NOBIS. Dat. Ferentini II Idus Augusti an. XVIII.

1216. 20 Maggio. -- Atrebateni Episcopo, abbatii de Valcell: Cameracensis dioecesis et camerario Cameracensi mandat ut cognoscant causam inter episcopum Niovomensem et decanum Peronensem super iurisdictione castri Peronensis. CUM OLIM. Dat. Perusii XIII kalendas Junii an. XIX.

1212. 15 Febraro. -- Abba*ti* Cryptae Ferratae confirmat iura in Saxone quae monasterio eiusdem reliquerat nobilis vir Joannes de Ceccano. CUM A NOBIS. Laterani XV kalendas Martii anno XIV. (2).